
Proposta N. 49

DETERMINA
N. 50 DEL 14/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Poloniato Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. N. 46/1994, 
PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA CONTESTUALE 
DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 LETT. G) LR 25/1998



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Viste:
• l’istanza n. 13996/2024 (assunta al prot. 212615 del 19/12/2024) con la quale SVT S.r.l., con sede 

legale in Vicenza, viale Milano n. 78, chiede il rilascio dell’autorizzazione per l’esercizio di 
autoservizio atipico per conto di Italian Exhibition Group S.p.a.;

• la documentazione accessoria, prodotta dal richiedente, ai sensi della L.R. 46/94 e del Regolamento 
CE del 21/10/2009 n. 1071 e s.m.i. e, in particolare, il contratto stipulato tra le parti avente Prot. SVT 
2024-E-013882 del 17/12/2024;

• la richiesta, contenuta nella medesima istanza, di autorizzare alla distrazione, per l’anno 2025, n. 12 
autobus adibiti a servizio di linea ad effettuare servizio di noleggio con conducente ex art. 87 comma 
4 del D.Lgs del 30/04/1992 n. 285 ed art. 9 comma 1 lett. g) della L.R. del 30/10/1998 n. 25:

N. N. az. Fabbrica e tipo Numero di telaio Targa
1 4546 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90030112 FY045FD
2 4547 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90030297 FY372FD
3 4548 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90030298 FY373FD
4 4549 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90030760 FY374FD
5 4550 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90030761 FY379FD
6 4551 Menarini Citymood 12 mt CNG ZCM2500LG90029835 FY380FD
7 4372 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ1FR015530 FA975ZF
8 4373 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ9FR015534 FA976ZF
9 4374 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ9GR016586 FE900WV
10 4376 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ9GR016596 FE902WV
11 4377 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ9GR016603 FE903WV
12 4378 Man A40 Lions City GL CNG WMAA40ZZ9GR016608 FE904WV

nei giorni delle manifestazioni fieristiche, fino al 31/12/2025, entro un limite massimo giornaliero di 
4 autobus contemporaneamente presenti;

Accertato che, giusta dichiarazione del Direttore Generale di SVT srl con medesima nota acquisita 
al PGN 212615/2024, l’esercizio del servizio atipico non costituisce impedimento al regolare 
svolgimento per cui i mezzi sono stati immatricolati (servizio di trasporto pubblico urbano) e che 
non comporta turbativa all’effettuazione dei servizi pubblici di linea;

Visti:



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’art. 87, comma 4 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 in merito all’immatricolazione dei mezzi adibiti a 
servizi di linea;

• la LR 46/1994 “Disciplina dei servizi atipici”;
• l’art. 2 del D.M. dei Trasporti e della Navigazione del 27/02/1998 e successive proroghe, in merito 

alla distrazione dei mezzi immatricolati per servizi di linea;
• l’art. 4, comma 4, lett. a) della L.R. 25/1998 in merito alla definizione di servizi autorizzati atipici;
• l’art. 9, comma 1, lett g) della LR 25/1998 in merito alle funzioni spettanti ai Comuni in materia di 

distrazione dei mezzi;
• la D.G.R. n. 3058 del 16/11/2001 in merito alla regolamentazione della distrazione dei mezzi per 

servizio di noleggio con conducente;
• l’art. 9 della L.R. 3 aprile 2009, n. 11 in merito alle limitazioni riguardanti l’utilizzo di mezzi in 

servizio di noleggio con conducente;
• il Regolamento CE n. 1071 del 21/10/2009 in merito alle norme comuni sulle condizioni da 

rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su strada;
• l’art. 13 della L.R. 18 marzo 2011, n. 7 in merito ai mezzi da utilizzare in ambito di servizi 

autorizzati;
• il contratto di servizio vigente stipulato con SVT S.r.l., con efficacia dal 30/09/2017, che prevede 

una produzione chilometrica annuale associata al programma di esercizio maggiore di 1.750.000 
km/anno, individuati dalla D.G.R. 3058/2001 come soglia oltre la quale è possibile effettuare ogni 
anno servizi fuori linea per non più del 4% delle percorrenze annuali assegnate per TPL;

Visto che il servizio atipico dovrà essere effettuato secondo le seguenti modalità:
1. Percorsi:

 N. 1: stazione FS, viale Roma, Corso SS. Felice e Fortunato, viale San Lazzaro, SR 11, viale 
degli Scaligeri, viale della Scienza, via dell’Oreficeria e ritorno;

 N. 2: Park P11 (viale degli Scaligeri), viale della Scienza, via dell’Oreficeria e ritorno;
2. Programma di esercizio:

 N. 1:
opzione a: 30 corse/giorno A/R
opzione b: 35 corse/giorno A/R
 N. 2: 33 corse/giorno A/R;

3. Mezzi da impiegare: entro un limite massimo giornaliero di 4 autobus contemporaneamente presenti;
4. Periodo di validità: nei giorni delle manifestazioni fieristiche, fino al 31/12/2025;

Ritenuto di accogliere la richiesta, la cui validità resta subordinata al permanere in capo ad SVT S.r.l. della 
titolarità dell’affidamento e del relativo contratto per l’esercizio dei servizi di TPL;

Considerato che la legge 7 agosto 1990, n. 241, detta i principi, le norme e le garanzie a cui devono 
attenersi gli enti locali nel regolamentare la materia del procedimento amministrativo;
Tutto ciò premesso;    



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di autorizzare SVT S.r.l., con sede legale in Vicenza, viale Milano n. 78, ad esercitare, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 4, comma 4, lett. a) della L.R. del 30/10/1998 n. 25 e della L.R. del 
14/09/1994 n. 46, l’autoservizio atipico di trasporto, per conto di Italian Exhibition Group S.p.a. 
fino al 31/12/2025, con i mezzi elencati nelle premesse che fanno parte integrante dlela presente 
determinazione e secondo il programma di esercizio indicato nel contratto stipulato tra SVT srl  e 
Italian Exhibition Group S.p.a agli atti Prot. SVT 2024-E-013882 del 17/12/2024;



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di specificare, inoltre, quanto segue:

a. l’autorizzazione deve considerarsi vincolata alle seguenti prescrizioni:
 divieto di effettuare servizio locale;
 obbligo di effettuare SOLO CARICO in tutte le fermate verso la sede di Italian 

Exhibition Group S.p.a. (fiera di Vicenza);
 obbligo di effettuare SOLO SCARICO in tutte le fermate dalla sede di Italian 

Exhibition Group S.p.a. (fiera di Vicenza);
b. l’eventuale esercizio dell’autoservizio in oggetto, effettuato oltre il termine stabilito, sarà 

considerato come non autorizzato e, pertanto, l’azienda autorizzata con il presente 
provvedimento sarà soggetta alla sanzione amministrativa di cui all’art. 6 della L.R. del 
14/09/1994 n. 46;

c. ogni eventuale modifica di esercizio deve essere preventivamente autorizzata, ai sensi dell’art. 
3,comma 3 della L.R. del 14/09/1994 n. 46;

d. l’eventuale venire meno della validità o dell’efficacia del contratto privato tra le parti, da 
comunicarsi a questa Amministrazione, implica la decadenza del presente atto autorizzativo;

e. copia del presente provvedimento, dovrà essere tenuta a bordo degli autobus utilizzati nel 
servizio, unitamente alla carta di circolazione dell'autobus utilizzato;

f. il presente atto deve considerarsi subordinato ad eventuali ulteriori autorizzazioni prodotte da 
altri Enti territoriali coinvolti (quali, per esempio, nulla osta ad effettuare fermate in aree di 
competenza comunale ed autorizzazioni ad usufruire di aree a regime di ZTL).

3) di autorizzare SVT S.r.l. alla distrazione, per l’anno 2025, di n. 12 autobus adibiti a servizio di 
linea ad effettuare servizio di noleggio con conducente ex art. 87 comma 4 del D.Lgs del 
30/04/1992 n. 285 ed art. 9 comma 1 lett. g) della L.R. del 30/10/1998 n. 25;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 49 

DETERMINA N. 50 DEL 14/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD SVT S.R.L. PER L'ESERCIZIO DI AUTOSERVIZIO ATIPICO, EX L.R. 
N. 46/1994, PER CONTO DI ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. FINO AL 31/12/2025 E PER LA 
CONTESTUALE DISTRAZIONE DI AUTOBUS ADIBITI A SERVIZIO DI LINEA AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE EX ART. 87 COMMA 4 DEL D.LGS. 285/1992 ED ART. 9 COMMA 1 
LETT. G) LR 25/1998

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


